
令和５年７月１２日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

                                                             長浜市立東中学校ＰＴＡ 

                                                                     会長   勅使河原 剛 

                                                                環境部長  清水 浩徳 

                                                                       校長    竹中 正博 

 

ＰＴＡ奉仕作業について（お願い） 

 

 盛夏の候  会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。      

平素は、ＰＴＡ活動の推進に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 まもなく夏休みが始まり、子どもたちもそれぞれ部活動や自主学習に励み、３年生においてはいよい

よ希望の進路実現に向けて本格的に取り組む時期でもあります。そこで、夏休みを終え、子どもたちが気

持ちも新たに、よりよい環境で２学期を迎えられるよう、子どもたちの学校生活の環境整備を支援した

いと考えております。つきましては、本年も下記の要項でＰＴＡ奉仕作業を予定しております。趣旨をご

理解いただき、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

                      記 

 

 

１，日  時   令和５年８月２６日（土） 午前８時００分から１０時１０分     ＜小雨決行＞ 

                     〔荒天順延：８月２７日（日）〕  ※順延の場合は、メール配信でお知らせいたします。 

 

２，集合場所    長浜市立東中学校 正面玄関前 

                          ※ 駐車場はグランドになります。できるだけ自転車等で来校ください。 

 

３，作業内容      除草作業、葉刈り、枝切り等を学級単位で実施します 

                          （各学級の作業場所は、当日、昇降口に掲示します） 

 

４，持 ち 物      ＊下記のものを各自ご用意ください。 

                   ・草刈り鎌 ・軍手  ・草を入れるビニール袋 ・帽子(熱中症対策として) 

           ・飲料水・タオル等 

（荷物は小バックに入れて作業場所へ持っていってください） 

＊下記のものをご準備いただける方はご協力をお願いします。 

                      ・草刈り機（燃料は準備いたします） ・剪定ばさみ 

                      ・こまざらえ（くまで）        ・脚立（はしご） 

                      ・一輪車                     

             

 


